



Pressemeddelelse
Den 31. august 2005

Danskernes forventninger til regionerne undersøges

Godt halvdelen af deltagere i RegionsPanelet har positive forventninger til regionernes opgaveløsning. Nu undersøger regionerne forventningerne til opgaveløsningen bredt i hele befolkningen. Samtidig sætter RegionsPanelet fart i dialogen med medlemmerne frem til valget den 15. november.

Første undersøgelse fra RegionsPanelet viser, at ni ud af 10 deltagere i panelet mener, at regionerne bør ledes af folkevalgte politikere. Og mere end halvdelen af deltagerne har positive forventninger til regionernes opgaveløsning på nøgleområderne sundhed, sociale institutioner og kollektiv trafik. Nu gennemfører regionerne en repræsentativ undersøgelse blandt alle danskere om forventningerne til de kommende fem regioner – for at kunne sammenligne landsresultaterne med RegionsPanelets svar.

Panelet har i dag over 11.000 deltagere, fordelt på de fem regioner. Men uanset antal bliver borgerpanelet aldrig repræsentativt i sig selv. Det er derfor ikke et selvstændigt mål at få flest mulige medlemmer. Det vigtigste er derimod den aktive dialog med medlemmerne i form af bl.a. spørgeskemaer og nyhedsbreve.

Der er i RegionsPanelet en overvægt af 40-59-årige i forhold til befolkningen som helhed. Derudover har næsten hver fjerde paneldeltager en lang videregående uddannelse. Det er 4-5 gange flere end i den samlede danske befolkning.

- Det primære mål med RegionsPanelet er at skabe en spændende og indholdsrig dialog med borgerne om regionernes opgaveløsning og den regionale identitet. De første resultater viser, at det er lykkedes til fulde, siger formand for Amtsrådsforeningen, amtsborgmester Kristian Ebbensgaard (V).

- Deltagerne i RegionsPanelet forholder sig særdeles aktivt til den politiske udvikling i samfundet. Det er utroligt værdifuldt for regionerne at kunne føre dialog med over 11.000 så politisk engagerede mennesker frem til valget til de nye regionsråd. Vi har derfor store forventninger til resultaterne af dialogen med RegionsPanelet hen over efteråret, siger Kristian Ebbensgaard.

RegionsPanelet

De nye regioner har inviteret alle danskerne til en dialog om de kommende fem regioner. Dialogen sker via et borgerpanel på Internettet - RegionsPanelet og består af spørgeskemaundersøgelser, nyhedsbreve og debat på regionernes hjemmesider. Alle kan tilmelde sig på www.regionsborger.dk.

Den repræsentative undersøgelse om danskernes forventninger til regionernes opgaveløsning gennemføres af Megafon og forventes offentliggjort i løbet af september.

Yderligere kommentarer:

Direktør Otto Larsen, Amtsrådsforeningen, tlf. 3529 8265.

Yderligere oplysninger:

Kommunikationsmedarbejder Jesper Tang Harpøth, Amtsrådsforeningen, tlf. 3529 8295.

RegionsPanelet er et internetpanel, hvor alle borgere frit kan tilmelde sig. En sådan form for selvudvælgelse giver sjældent repræsentativitet, da det typisk er personer med en særlig interesse for det pågældende emne, der tilmelder sig panelet. Resultater fra RegionsPanelet er derfor ikke repræsentative undersøgelser, der kan anvendes på linie med traditionelle meningsmålinger. Amtsrådsforeningen og regionerne tager forbehold for, hvordan data og statistik fra RegionsPanelet anvendes i den offentlige debat.